
 

 
 

 

 
 
 
 

 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

 
 
 

 
 
 

Piazza Gustavo VI Adolfo, snc . 01100 VITERBO 
C.F. 80022130563 – Tel. 0761-340875 
Email: vtic83100n@istruzione.it    PEC: vtic83100n@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icegidi.edu.it 

 

Al Consiglio d’Istituto 

All’Albo 

Agli Atti 

Al Sito Web 

 

Oggetto: Assunzione in bilancio - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU - Missione 1 Istruzione e Ricerca - Componente 

1 Digitalizzazione Innovazione e Sicurezza nella PA – Investimento 1.2 “Abilitazione al 

Cloud per le PA locali - Scuole (dicembre 2022)”  

 

Decreto n. 166 – 2/2022 

CUP B81C23000290006 

Codice identificativo del progetto: M1C1-147I1.2 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa”; 

VISTE le disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica  

Amministrazione”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd. 

Decreto correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 

giugno 2019, n.55;  

mailto:vtic83100n@istruzione.it
mailto:vtic83100n@pec.istruzione.it
http://www.icegidi.edu.it/




 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione  

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 

VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per 

le PA locali” – Scuole (Dicembre 2022); 

VISTA la candidatura n. 75886 inoltrata da questa Istituzione scolastica sull’apposita piattaforma 

in data 27/01/2023; 

VISTO il Decreto n. 166 - 2 / 2022 - PNRR – 2023 di approvazione delle istanze ammesse a 

valere sull’Avviso Pubblico - Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali ” 

Scuole (dicembre 2022)” Finestra Temporale n. 2; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n. 2 del 25/11/2022; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023 

il finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU - Missione 1 Istruzione e Ricerca - Componente 1 Digitalizzazione 

Innovazione e Sicurezza nella PA – Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA locali - 

Scuole (dicembre 2022)” per un importo di € 2.765;  

 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio 

Finanziario 2023 dei fondi relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 1 Istruzione e Ricerca - Componente 1 

Digitalizzazione Innovazione e Sicurezza nella PA – Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per 

le PA locali - Scuole (dicembre 2022) per un importo di € 2.765, come nel seguito specificato: 

 

Missione 1 – Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Digitalizzazione Innovazione e Sicurezza nella PA 

Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA locali - Scuole (dicembre 2022)” 

Importo Totale 

Autorizzato 
€ 2.765 

 

 

 

Sezione Piano dei Conti Entrate  

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 

Sottovoce (Livello III) 01 “Next Generation EU - PNRR” 

Importo € 2.765 

 

 



Sezione Piano dei Conti Spese  

Modello A 

Livello I Attività A 

Livello II A.1 Funzionamento generale e decoro della scuola 

Livello III 

01 - PNRR “Abilitazione al Cloud per le PA locali - Scuole”  

Codice identificativo del progetto: M1C1-147I1.2 

CUP: B81C23000290006 - € 2.765 

 

Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per approvazione della variazione in 

bilancio effettuata. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili sul sito e all’ Albo on line di 

questa Istituzione Scolastica. 

 

                                  Il Dirigente Scolastico 

        Monica Cavalletti 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 
 


		2023-04-07T11:52:31+0200
	MONICA CAVALLETTI




